
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se zármutkem oznamujeme, že nás v pondělí 16.10.2023 opustil náš dlouholetý učitel  Karel Brůna  

–  vynikající návrhář a konstruktér nábytku, erudovaný a uznávaný odborník,  oblíbený pedagog. 

Byl jedním z pilířů v přelomovém období školy, kdy se transformovala z tehdejší SOU Hudebních 

nástrojů a nábytku do podoby, jak ji známe dnes, multioborové Střední uměleckoprůmyslové školy se 

syntézou řemeslných a designérských oborů. Jako pedagog a odborník na konstrukci a navrhování učil 

naše první designéry a konstruktéry nábytku, které dovedl pro práci nadchnout a současně výuku 

odlehčit humorem sobě vlastním. Vyžadoval vysokou profesionalitu žákovských projektů s důrazem na 

promyšlené detaily a estetiku. Své studenty úspěšně vedl a účastnil se s nimi mnoha prestižních 

celostátních soutěží a výstav. 

Kromě své přímé pedagogické činnosti byl také soudním znalcem v oboru, kde mohl těžit ze své 

dlouholeté předchozí praxe konstruktéra i z rodinné řemeslné tradice.  

Je tak zcela nezapomenutelný pro naše absolventy před 10 a více lety, ale čest se s ním setkat měli 

minulý školní rok i současní žáci na školním výletě v Kutné Hoře, kde je pan architekt Brůna 

s komentářem provedl. Se školou zůstával i po svém odchodu do  důchodu v kontaktu, zejména se 

zaměstnanci školy, pro které navždy zůstane nejen výjimečnou osobností spojenou s historií naší školy, 

ale budeme jej vzpomínat jako vzdělaného a moudrého muže, který byl zároveň vtipný a skvělý chlap. 

Vážený pane architekte Brůno, milý Karle! Děkujeme Ti za vše a nikdy nezapomeneme. 

Vaši absolventi, kolegové a kamarádi 

arch. Karel Brůna 

* 29. 5. 1943  –  † 16. 10. 2023 

pedagog školy 1996 – 2013 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola  

hudebních nástrojů a nábytku 
17. listopadu 1202, 50003 Hradec Králové 


